actualmente en esta Dependencia Estatal, coadyuvando para que las responsabilidades y atribuciones que se 
nos confieren, generen como resultado acciones cuya percepción en la población sea positiva y satisfactoria 
por el uso cotidiano de la infraestructura urbana. 

Para el Ejercicio fiscal 2023 se proyecta ejercer recursos por un total de $82,021,288.12 (OCHENTA Y DOS 
MILLONES VEINTIUN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 12/100 M.N.), con aplicación al capítulo 
1000 (Recursos Humanos), contemplando los rubros relativos a las remuneraciones al personal con carácter 
permanente y con carácter transitorio, así como las adicionales y especiales, de seguridad social, prestaciones

[...]

Dependencia Normativas e Instancias fiscalizadoras para el Control del gasto operativo y de conformidad con 
lo estipulado  en los diversos apartados de  la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado, 
para el ejercicio 2023,  se presupuestó un total de recursos para el rubro relativo a Servicios Generales un 
importa total de $2,630,614.00 (DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS CATORCE 
PESOS 00/100 M.N.), del cual se contempla atender los requerimientos derivados por la accionar laboral de la 
Dependencia en los diversos muebles e inmuebles  que son utilizados para el desarrollo cotidiano de 
actividades, teniendo una asignación relevante en lo relativo al mantenimiento y operación (combustibles,